27.6.1598 - MDLxxxxviij Adì 27 di Giugno sabbato … f. 786 A Gio Fran.co macziotta d. trentadue et meczo 
Et per lui ad bartolomeo fiorentino d.e per lo preczo di pesi trecento di calce che have consignata per la 
fab.ca della casa del Prencipe di conca dalli 11 per tutti li 26 del presente d. 32.2.10 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 17, p.545; Pinto, Ricerca 2018). 

27.6.1598 - MDLxxxxviij Adì 27 di Giugno sabbato … f. 798/786 A Gio Fran.co macziotta d. sette et per lui a 
m.o Gio trojano giovene d.e ad comp.to di d. 8.4 et sono ad conto delle giornate sue et di altri mastri 
mannesi che han lavorato con essi in casa del P.e di conca dalli 13 di giugno 98 et per tutti hoggi d. 7 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.545; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 798 Al d.o d. quattro .1 Et per lui al d.o Gio trojano d.e ad comp.to di d. 8 ad conto delle giornate sue et di 
altri mastri et discepoli che han lavorato con esso in casa del P.e di conca d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 17, p.545; Pinto, Ricerca 2018). 

6.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 6 di luglio lunedi … f. 798 A Gio Fran.co macziotta d. ventidua 3.10 et per lui a 
gio aurelio punzo fabricatore d.e ad comp.to di d. 33.1 per giornate 53 di mastri fabricatori et per giornate 
108 di manipoli che han fabricato in casa del P.e di conca dalli 22 di giugno per tutti li 4 del p.te con 
declaratione che e stato sodisfatto per tutto lo passato d. 22.3.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.582; 
Pinto, Ricerca 2018). 

6.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 6 di luglio lunedi … f. 798 A Gio Fran.co macziotta d. sei .1 Et per lui a m.o Gio 
trojano giovene d.e ad conto delle giornate sue et di altri mastri manesi che han lavorato in casa del P.e d. 
6.1 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.583; Pinto, Ricerca 2018). 

6.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 6 di luglio lunedi … f. 798 A Gio Fran.co macziotta d. cinque 1.10 Et per lui a gio 
ant.o terrasino taglia.te d.e per saldo di tutte le pietre che have portato per ser.o della fab.ca del P.e di 
conca insin ad hoggi a ragg.e di d. 4.3 lo migliaro d. 5.1.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.583; Pinto, 
Ricerca 2018). 

18.7.1598 - MDLxxxxviij Adi 18 de luglio venerdi … f. 809 Al Prencipe di Conca ducati venticinque et per lui 
ad Paulo Saggese disse a buon conto delli piperni che have dato et che havera da dare per servizio della 
casa sua della fabrica d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.660; Iorio, Ricerca 2016). 

24.7.1598 - 24 luglio 1598 f. 904 Al Prencipe di Conca ducati quindici et per lui a Giovan Bernardo Campana 
disse per tanti che ne have speso di soi in pagamento di uno panno de racza nel quale è tessata la figura di 
uno crocefisso comprato per credito et servitio di s.s. d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.694; Iorio, 
Ricerca 2016).